Petrus Cursius Carpinetan⁹ R. in xpo. p. & d. Ca
rolo Rotario Epō motis Regalis Iulii. II. a. secreto
Cub.

QVinto kal. Martii Antistes dignissime (ut
ii faciūt qui plus in lris cupiūt q̄ ualēt) apd
Imp̄storē recesserā. Quē cū rogassem eo quē formis
libellū pxime excussisset r̄ndit se opusculū iā pene
absolutū. Merū moleste ferre q̄ id diu questū sine
auctoris p̄fatiōe & noie ab amico accepisset & ita
ut posteriores cogitatiōes sapiētiores esse solēt im
pressisset. Vna adduct⁹ rōne q̄ multis se cōsultare
rat⁹ si historiā in qua Illust. Ro. gesta a Iano usq̄
ad ulcia Honorii tpa sub unū ueluti cōspectū per
stringerent in publicū daret: q̄n ante a suo emissā
auctore tā fuerit uēdibilis ut iā pridē nusq̄ uenalis
reperiret. Rogatus itaq̄ oñderet oñdit: legi: scrip
torē cognoui: cogniti nomē dedi. Quo accepto sū
mope gauisus est: Neq̄ id illi sati fuit quin me im
pense rogauit ut Ep̄lam p̄fationis loco apponerē.
Ego p̄ mo me id facturū negaui: quū q̄ aliq̄s inter le
gēdū maculas offēderā / tū q̄ nō cō ad lactē flori
cādore aspirare uidebā. Semel enī de Phēdro p̄cep
tore audiui meo Cui⁹ incredibile in negotiis cōsiliū
& singulare in sūma eloquētia iudiciū q̄ nō admirāf
magis mihi cōsiliū & iudiciū uidēt exptes q̄ laudis
alicnē inimici lras itidē esse debere ut Sybaritane
olim mulieres: quēdū lauarēt / comerenē pingerēt
ānus ēēt. Hoc addidēt q̄ aderāt Camill⁹ & capella

uel minimā Epistolā in museo ueluti feminas in
suo Gynococco latere nouē annos malle q̄ sine mūdi
ria ornatu & uenustate in hominū oculos prodire:
ut tāti uiri pronūciare nō dubitauerint lras & mu
lieres pluris ornatū facere q̄ lucem. Tandē tamen
in eius sententiā inclinare cœpi: Primū ne mihi ab
amico tantū regatō preces Iouis filiē succenserent:
Deinde quia nō sine i p̄ius iactura reuocasset nisi ad
absolucndū libellū quasi sponte currenti cursum in
terrupissē: Tū q̄ sciebā historiā quoquomō scriptā
& prode se & delectare: magis q̄ ad fidē & ueritatē
(quē in hoc uisa est maxima) q̄ ad ostentionē esse
inuentā: Postremo quod primū esse debebat) quo
niam si qua in re Thomas noster priscis cedere: id
erat xp̄iana historia pensandū: ex qua multa stri
ctim calculatorū more qui ingentes rationes q̄ pau
cissimis calculis comprehendūt suis locis inseruit.
Suscepi igitur negotiū: & cū multū cogitauissē
cui melius dicari posset Ep̄la de consilii sententia
unus tu uisus / qui patronus optimus / & tutissi
mus uindex & nostrū / & libelli esse posses: ut pote
qui Sūmi atq̄ omniū Pontificū Pontificis fœlicissi
mi / secreto Cubiculo sis / neq̄ unq̄ ab eius latere
uel transuersum digitum recedas. Vnde nō īmeri
to tātum apud eum gratia potes quantū qui maxi
me. Et (quod prope diuinum est) in hac tanta tua
fortuna / quam (ut Sapiens) tibi fingis / ita pari li
bra grauitatem comitate temperas / ut duo hęc quæ